
 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  91 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 58 

TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 7 

Pertauran Daerah Kabupaten Demak Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 58 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 

beserta perubahannya; 

b. bahwa berdasarkan Keputusan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 320/P/2019 tentang Satuan Pendidikan 

Penerima Bantuan Operasional Sekolah Afirmasi dan 

Bantuan Operasional Sekolah Kinerja Tahun 2019 telah 

dilaksanakan Bantuan Operasional Sekolah Afirmasi dan 

Bantuan Operasional Sekolah kinerja yang diberikan kepada 

Satuan Pendidikan Penerima; 

c. bahwa guna mengakomodasi dan menyesuaikan alokasi 

bantuan operasional sekolah afirmasi sebagaimana 

dimaksud huruf b, Peraturan Bupati Demak Nomor 58 

Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2019 perlu diubah untuk Ketiga kali; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan 

Bupati Demak Nomr 58 Tahun 2019 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019; 

 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negera Republik Indonesia Nomor 5049); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                     

Nomor 5234); 

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015            

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679);    



11. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah               

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005              

Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012             

Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5340); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia               

Tahun 2015 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4576) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 

Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010        

Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5155); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006           

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4614); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5219); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5274); 

 

 

 



18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057);  

20. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengeloalaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007            

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 10); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 11); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 3 Tahun 2017 

tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 3); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 15, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 15); 

 

 

 



26. Peraturan Bupati Demak Nomor 58 Tahun 2019 tentang 

Panjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 58) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 90 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Bupati Demak Nomor 58 Tahun 2019 tentang 

Panjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 90); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 58 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2019. 

 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 58         

Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 58) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Bupati Demak Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Demak Nomor 58 

Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 90) 

diubah, dengan perubahan/pergeseran anggaran pada Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan, SMPN 1 Demak, SMPN 2 Demak, 

SMPN 2 Guntur, SMPN 2 Wonosalam, SMPN 2 Mijen, SMPN 3 

Bonang dan SMPN 2 Wedung dengan daftar 

perubahan/pergeseran anggaran sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

Ditetapkan di Demak 

pada tanggal 28 Oktober 2019 

 

 BUPATI DEMAK, 

 

        TTD 

 

 HM. NATSIR 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 28 Oktober 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

SINGGIH SETYONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2019 NOMOR 91 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  



KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2019

Urusan Pemerintahan 1,01

Organisasi           1.01.01

Sub Unit Organisasi         1.01.01.01

No
Kode Rekening

Perubahan APBD T.A. 2019
Jumlah Kode Rekening

Pergeseran setelah Perubahan 

APBD T.A. 2019
Jumlah Tambah/Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Dinas Pendidikan 70.606.000.000,00 76.143.000.000,00 5.537.000.000

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 70.606.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 76.143.000.000,00 5.537.000.000

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 70.606.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 76.143.000.000,00 5.537.000.000

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

72.933.858.705,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

78.470.858.705,00 5.537.000.000                         

1.01 . 1.01.01 . 24.01 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SD Negeri

72.315.957.165,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SD Negeri

77.672.957.165,00 5.357.000.000                         

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1 Belanja Pegawai 9.709.410.043,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1 Belanja Pegawai 9.709.410.043,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 9.709.410.043,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 9.709.410.043,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 9.709.410.043,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 9.709.410.043,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 49.888.742.579,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 49.927.700.179,00 38.957.600                              

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 49.888.742.579,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 49.927.700.179,00 38.957.600                              

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 49.888.742.579,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 49.927.700.179,00 38.957.600                              

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3 Belanja Modal 12.717.804.543,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3 Belanja Modal 18.035.846.943,00 5.318.042.400                         

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Bengkel Bermesin

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.22 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Bengkel 

Bermesin

0,00 -                                               

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 58 TAHUN 2019

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR      91      TAHUN 2019

TENTANG



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.22.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Perkakas Konstruksi 

Logam yang Berpindah

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.22.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Perkakas 

Konstruksi Logam yang 

Berpindah

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.26 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pemeliharaan 

Tanaman/Alat Penyimpan

13.689.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.26 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pemeliharaan Tanaman/Alat 

Penyimpan

13.689.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.26.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Penyimpanan

13.689.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.26.03 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Penyimpanan

13.689.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor

2.488.837.800,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Kantor

2.488.837.800,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

996.364.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Penyimpanan Perlengkapan 

996.364.570,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor Lainnya

1.492.473.230,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.27.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Kantor 

Lainnya

1.492.473.230,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga

1.078.392.614,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga

1.078.392.614,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Meubelair

580.413.242,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Meubelair

580.413.242,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pembersih

4.250.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.03 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pembersih

4.250.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pendingin

252.480.765,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pendingin

252.480.765,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Dapur

16.171.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Dapur

16.171.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use)

220.827.607,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga Lainnya (Home Use)

220.827.607,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pemadam 

Kebakaran

4.250.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.28.07 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pemadam Kebakaran

4.250.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

1.795.861.325,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

6.694.626.725,00 4.898.765.400                         

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Komputer Unit Jaringan

113.234.800,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Komputer 

Unit Jaringan

113.234.800,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

1.282.880.225,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer
6.029.807.625,00                 4.746.927.400,00                    

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

399.746.300,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer
470.793.500,00                    71.047.200,00                         

1.01.01.01.01.24.01.5.2.3.29.06.

Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

80.790.800,00                      80.790.800,00                         

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Studio

593.433.684,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

1.012.710.684,00 419.277.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Studio Visual

566.994.709,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual
986.271.709                         

419.277.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Studio Video 

dan Film

25.238.975,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Video dan Film

25.238.975,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Cetak

1.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.31.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Cetak

1.200.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Komunikasi

4.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.32 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Komunikasi

4.200.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.32.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Komunikasi 

Telephone

4.200.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.32.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Komunikasi Telephone

4.200.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.33 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Pemancar

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.33 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Pemancar

0,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.33.23 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Program Input 

Equipment

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.33.23 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Program 

Input Equipment

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.35 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan

46.896.803,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.35 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Kesehatan

46.896.803,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.35.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan 

Olahraga

46.896.803,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.35.06 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Kesehatan Olahraga

46.896.803,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.36 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Unit-Unit Laboratorium

3.462.400,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.36 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Unit-Unit 

Laboratorium

3.462.400,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.36.54 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Laboratorium 

Biologi Peralatan

3.462.400,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.36.54 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Laboratorium Biologi Peralatan

3.462.400,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Peraga/Praktek 

Sekolah

129.344.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Peraga/Praktek Sekolah

129.344.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Bidang Studi : 

Matematika

1.600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Bidang Studi 

: Matematika

1.600.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Bidang Studi : IPA 

Dasar

4.488.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.03 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Bidang Studi 

: IPA Dasar

4.488.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Bidang Studi : Kesenian

123.256.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.37.10 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Bidang Studi 

: Kesenian

123.256.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Keamanan dan 

Perlindungan

13.700.000,00 1.01.1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.48 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin -Pengadaan Alat 

Keamanan dan Perlindungan

13.700.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.48.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Bantu Kemanan

13.700.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.48.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin -Pengadaan Alat Bantu 

Kemanan

13.700.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Instalasi Air 

Minum/Air Bersih

10.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Instalasi 

Air Minum/Air Bersih

10.500.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.69.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Air Bersih/Air 

Baku Lainnya

10.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.69.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Air 

Bersih/Air Baku Lainnya

10.500.000,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.79 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Jaringan 

Listrik

3.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.79 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Jaringan 

Listrik

3.100.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.79.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Jaringan  

Transmisi

3.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.79.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Jaringan  

Transmisi

3.100.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

6.530.286.917,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

6.530.286.917,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

6.530.286.917,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

6.530.286.917,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.85 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Barang Bercorak 

Kebudayaan

6.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.85 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Barang 

Bercorak Kebudayaan

6.100.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.85.06 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Barang Bercorak 

Kebudayaan Maket dan Foto 

Dokumen

6.100.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.85.06 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Barang 

Bercorak Kebudayaan Maket dan 

Foto Dokumen

6.100.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.89 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Aset Tetap Renovasi

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.89 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Aset Tetap 

Renovasi

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.89.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Aset Tetap Renovasi

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.3.89.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Aset Tetap 

Renovasi

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

617.901.540,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

797.901.540,00 180.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 74.890.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 74.890.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 74.890.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 74.890.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 74.890.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 74.890.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 468.247.940,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 469.947.940,00 1.700.000                                

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 468.247.940,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 469.947.940,00 1.700.000                                

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 468.247.940,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS
469.947.940                         1.700.000                                

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 74.763.600,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 253.063.600,00 178.300.000                            



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor

11.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Kantor

11.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

11.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Penyimpanan Perlengkapan 

Kantor

11.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

10.995.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

177.305.000,00 166.310.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

5.995.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer
168.569.000                         

162.574.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

5.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer
6.756.000                             

1.756.000                                

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.29.06.

Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

1.980.000                             1.980.000                                

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.
Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio
11.990.000                           11.990.000                              

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01.

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

11.990.000                           11.990.000                              

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

52.768.600,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

52.768.600,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

52.768.600,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

52.768.600,00 -                                               

2 SMPN 1 DEMAK

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 1.073.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 1.876.000.000,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

1.073.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

1.876.000.000,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 1.073.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 1.876.000.000,00 803.000.000                            



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 1.073.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 1.876.000.000,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 1.073.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 1.876.000.000,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

1.084.559.975,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

1.084.559.975,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

1.084.559.975,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

1.887.559.975,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 160.860.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 160.860.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 160.860.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 160.860.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 160.860.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 160.860.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 767.122.475,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 767.122.475,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 767.122.475,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 767.122.475,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 767.122.475,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 767.122.475,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 156.577.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 959.577.500,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

12.977.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

815.977.500,00 803.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

9.477.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

810.604.500,00 801.127.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

3.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

4.383.000,00 883.000                                   

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.29.06. Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

990.000                                
990.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Studio

35.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

35.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Studio Visual

35.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

35.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

108.600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

108.600.000,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

108.600.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

108.600.000,00 -                                               

3 SMPN 2 DEMAK

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 967.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 1.658.000.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

967.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

1.658.000.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 967.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 1.658.000.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 967.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 1.658.000.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 967.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 1.658.000.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

1.227.183.144,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

1.918.183.144,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

1.227.183.144,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

1.918.183.144,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 145.050.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 145.050.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 145.050.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 145.050.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 145.050.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 145.050.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 757.709.144,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 757.709.144,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 757.709.144,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 757.709.144,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 757.709.144,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 757.709.144,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 324.424.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 1.015.424.000,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor

17.831.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Kantor

17.831.500,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

17.831.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Penyimpanan Perlengkapan 

Kantor

17.831.500,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga

8.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga

8.500.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pendingin

8.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pendingin

8.500.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

72.977.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

763.977.500,00 691.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

59.477.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

748.736.500,00 689.259.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

13.500.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

14.358.000,00 858.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

883.000,00 883.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Studio

34.755.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

34.755.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Studio Visual

34.755.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

34.755.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

190.360.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

190.360.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

190.360.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

190.360.000,00 -                                               

4 SMPN 2 GUNTUR

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 203.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 389.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

203.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

389.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 203.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 389.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 203.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 389.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 203.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 389.000.000,00 186.000.000                            



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

212.245.599,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

398.245.599,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

212.245.599,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

398.245.599,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 28.872.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 28.872.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 28.872.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 28.872.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 28.872.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 28.872.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 145.942.299,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 145.942.299,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 145.942.299,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 145.942.299,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 145.942.299,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 145.942.299,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 37.431.300,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 223.431.300,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga

12.125.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga

12.125.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use)

12.125.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga Lainnya (Home Use)

12.125.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

180.005.000,00 180.005.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

178.137.000,00 178.137.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

878.000,00 878.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

990.000,00 990.000                                   



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

25.306.300,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

25.306.300,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

25.306.300,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

25.306.300,00 -                                               

5 SMPN 2 WONOSALAM

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 296.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 530.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

296.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

530.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 296.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 530.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 296.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 530.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 296.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 530.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

301.587.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

535.587.570,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

301.587.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

535.587.570,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 42.030.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 42.030.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 42.030.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 42.030.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 42.030.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 42.030.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 223.557.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 223.557.570,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 223.557.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 223.557.570,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 223.557.570,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 223.557.570,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 36.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 270.000.000,00 234.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

228.005.000,00 228.005.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

226.137.000,00 226.137.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

878.000,00 878.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

990.000,00 990.000                                   

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.
Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

36.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

36.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

36.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

36.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.94 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

BLUD

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.94 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - BLUD

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.94.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

BLUD

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.94.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - BLUD

0,00 -                                               

6 SMPN 2 MIJEN

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 276.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 494.000.000,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

276.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

494.000.000,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 276.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 494.000.000,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 276.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 494.000.000,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 276.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 494.000.000,00 218.000.000                            



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

284.325.523,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

502.325.523,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

284.325.523,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

502.325.523,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 42.618.528,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 42.618.528,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 42.618.528,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 42.618.528,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 42.618.528,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 42.618.528,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 214.268.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 214.268.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 214.268.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 214.268.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 214.268.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 214.268.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 27.438.995,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 245.438.995,00 218.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor

1.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Kantor

1.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

1.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.27.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Penyimpanan Perlengkapan 

Kantor

1.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

212.005.000,00 212.005.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

210.137.000,00 210.137.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

878.000,00 878.000                                   

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.29.06. Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan
990.000                                



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31. Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio 5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual
5.995.000                             5.995.000,00                           

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

26.438.995,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

26.438.995,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

26.438.995,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

26.438.995,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.86 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Alat Olah Raga Lainnya

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.86 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Alat Olah 

Raga Lainnya

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.86.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Alat Olah Raga  Senam

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.86.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Alat Olah 

Raga  Senam

0,00 -                                               

7 SMPN 3 BONANG

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 376.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 636.000.000,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

376.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

636.000.000,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 376.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 636.000.000,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 376.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 636.000.000,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 376.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 636.000.000,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

389.013.212,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

649.013.212,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

389.013.212,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

649.013.212,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 56.850.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 56.850.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 56.850.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 56.850.000,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 56.850.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 56.850.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 224.263.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 224.263.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 224.263.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 224.263.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 224.263.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 224.263.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 107.899.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 367.899.500,00 260.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga

11.422.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga

11.422.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Pendingin

11.422.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat 

Pendingin

11.422.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use)

0,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Rumah 

Tangga Lainnya (Home Use)

0,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

61.477.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

315.482.500,00 254.005.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

59.477.500,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

311.614.500,00 252.137.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

2.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

2.878.000,00 878.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

990.000,00 990.000                                   

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.

Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

5.995.000                             

5.995.000                                

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

5.995.000                             

5.995.000                                

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

35.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

35.000.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

35.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

35.000.000,00 -                                               



1 2 3 4 5 6 7 8

8 SMPN 2 WEDUNG

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 243.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 429.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

243.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 

DAERAH YANG SAH

429.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 243.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1 Pendapatan Hibah 429.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 243.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06 Hibah Dana BOS 429.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 243.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.3.1.06.01 Hibah Dana BOS 429.000.000,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

319.250.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24 Program Bantuan Operasional 

Sekolah (BOS)

505.250.712,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

319.250.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 Bantuan Operasional Sekolah 

(BOS) SMP Negeri

505.250.712,00 186.000.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 34.800.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1 Belanja Pegawai 34.800.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 34.800.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05 Belanja Pegawai BOS 34.800.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 34.800.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.1.05.01 Belanja Pegawai BOS 34.800.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 252.725.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 252.725.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 252.725.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29 Belanja Barang dan Jasa BOS 252.725.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 252.725.712,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.2.29.01 Belanja Barang dan Jasa BOS 252.725.712,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 31.725.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3 Belanja Modal 217.725.000,00 186.000.000                            



1 2 3 4 5 6 7 8

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

17.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan  Komputer

197.005.000,00 180.005.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

17.000.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Personal 

Komputer

195.137.000,00 178.137.000                            

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Personal Komputer

878.000,00 878.000                                   

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan 

mesin - Pengadaan Peralatan 

Jaringan

990.000,00 990.000                                   

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.
Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Alat Studio

5.995.000                             
5.995.000                                

1.01.01.01.01.24.02.5.2.3.31.01.
Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin - Pengadaan Peralatan 

Studio Visual

5.995.000                             

5.995.000                                

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku

14.725.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku

14.725.000,00 -                                               

1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - 

Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan 

Umum

14.725.000,00 1.01 . 1.01.01 . 24.02 . 5.2.3.82.01 Belanja Modal Aset Tetap 

Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu 

Pengetahuan Umum

14.725.000,00 -                                               

TTD

BUPATI DEMAK,

HM. NATSIR


